
 
   Varenská 3101/49, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava,  

   Doručovací číslo: 701 26  

VZ „Jez Ráj na Olši km 25,640“ - DSP, DPS    Stránka 1 z 1 

 

Příloha č. 8 ZD: Rozsah činností autorského dozoru 

 

V případě, že bude zahájena realizace stavby, zajistí zhotovitel výkon občasného autorského dozoru 

(AD) hlavního projektanta stavby a projektanta dílčích částí projektu stavby, včetně provádění 

autorského dozoru v rámci podpůrných odborných činností projektanta stavby (např. geologie, 

geodézie, geotechnika, statika staveb, hydrologie, hydraulika, apod.) po celou dobu realizace stavby. 

Autorský dozor bude zajišťovat zejména provádění následujících činností: 

a. ověřovat dodržení díla v návaznosti na činnost ostatních účastníků v rámci realizace stavby,  

b. uvědomit bez zbytečného odkladu objednatele, popř. TDS, zjistí-li nedodržení projektu, 
případně právních předpisů a technických norem či jakýchkoli příslušných povolení či souhlasů 
správních orgánů,   

c. vyžadovat, aby nebyly zahájeny, případně aby byly zastaveny práce na realizaci stavby, pokud 
závažné závady vytýkané dle výše uvedených bodů tohoto odstavce nebyly včas nebo řádně 
odstraněny, nebo jestliže by mohly být jinak ohroženy důležité zájmy společnosti,   

d. na výzvu objednatele, popř. TDS nebo zhotovitele stavby se souhlasem objednatele poskytovat 
nutná vysvětlení k projektu,   

e. na výzvu objednatele, popř. TDS poskytovat potřebná vysvětlení pro vypracování realizační 
(dodavatelské) dokumentace zajišťované zhotovitelem,  

f. na výzvu objednatele, popř. TDS zjišťovat soulad realizační (dodavatelské) dokumentace  
a zhotovitelem předkládaných materiálů a výrobků určených k zabudování do stavby 
s projektem,   

g. na výzvu objednatele, popř. TDS zjišťovat soulad realizační (dodavatelské) dokumentace 
zajišťované zhotovitelem stavby s dílem,   

h. navrhovat objednateli, popř. TDS opatření, zjistí-li odchylky od projektu,  

i. účastnit se na výzvu objednatele, popř. TDS předání staveniště zhotoviteli stavby,  

j. zjišťovat soulad provádění díla s podmínkami stanovenými stavebním povolením a poskytovat 
vysvětlení potřebné pro plynulost stavby,   

k. na výzvu objednatele, popř. TDS posuzovat návrhy zhotovitele stavby na odchylky a změny 
proti dílu a dávat k nim stanovisko; účastnit se jejich projednávání s objednatelem, TDS, 
případně s orgány státní správy,   

l. dávat spolu s objednatelem souhlas s provedením vyššího množství výrobků a výkonů než bylo 
dohodnuto v díle,   

m. na výzvu objednatele, popř. TDS zpracovávat kontrolní sestavení celkových nákladů stavby,  

n. na výzvu objednatele, popř. TDS se účastnit přejímacího řízení při předání a převzetí stavby, 
nebo její části a kolaudace stavby (části stavby), zkoušek a měření,   

o. na výzvu objednatele, popř. TDS se účastnit kontrolních dnů a pořizovat záznamy do 
stavebního deníku, 

p. účastnit se na výzvu objednatele, popř. TDS kontrol a jednání na stavbě mimo termíny 
kontrolních dnů a pořizovat příslušné záznamy do stavebního deníku, 

q. zpracovat pro objednatele změny a doplňky díla v rozsahu požadavku objednatele, přičemž 
konkrétní podmínky zpracování změn budou předmětem samostatně uzavřených dodatků 
smlouvy.   

 

Výkon činnosti AD zahrnuje činnosti prováděné na stavbě a činnosti prováděné na pracovišti zhotovitele. 

Pro potřebu stanovení rozsahu uvedené činnosti se stanovuje předpoklad výkonu:  

• 250 hodin na pracovišti zhotovitele,  

• a 60 hodin v místě stavby  

které zahrnují veškeré náklady zhotovitele včetně nákladů na dopravu a budou vykázány podle 
skutečnosti. 


